



平成18年3月期 第3四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年2月24日

上場会社名 株式会社 才 才 巴 (コード番号：9765 東証第2部)
 (URL <http://www.k-ohba.co.jp/>)
 問合せ先 代表者役職 代表取締役社長
 氏 名 大場明憲
 責任者役職 取締役総務部長
 氏 名 渡邊丈士 TEL：(03) 3460 0111(代)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容) 中間連結財務諸表作成基準に準拠しつつ、重要な引当金の計上等に一部簡便な方法を採用しております。
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期第3四半期財務・業績の概況（平成17年4月1日～平成17年12月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第3四半期	3,888	-	1,130	-	1,111	-	816	-
17年3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)17年3月期	11,226		70		35		62	

	1株当たり四半期(当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
18年3月期第3四半期	38.16	-
17年3月期第3四半期	-	-
(参考)17年3月期	2.92	2.83

(注)1. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。ただし、第3四半期財務・業績の概況は、当連結会計年度から開示を始めたため、前年同期の数値及び前年同期増減率は記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第3四半期までの売上高は3,888百万円となり、通期予想売上高11,050百万円の35.2%を計上しました。当社グループは、主要な顧客である官公庁への納期が年度末に集中しており、また、民間からの受注業務においても同様の傾向から、業績は季節的に変動する特性を有しているため年度末に収益が増加する傾向にあります。一方、販売費及び一般管理費は通期を通じてほぼ均等に計上されております。その結果、当第3四半期までの営業利益、経常利益及び四半期純利益はいずれも損失計上となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第3四半期	13,448	4,908	36.5	225.90
17年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)17年3月期	13,936	5,497	39.4	261.23

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第3四半期	487	128	702	1,307
17年3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)17年3月期	102	240	356	1,395

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第3四半期は、平成17年3月期末に比較して総資産が488百万円の減少となりました。主に、たな卸資産の増加3,956百万円、投資有価証券の取得及び時価の上昇による増加511百万円などがありました。売上代金の回収による売掛債権の減少4,544百万円、有形固定資産の売却及び減損による減少410百万円などにより、資産が減少となりました。

(キャッシュ・フローの状況)

営業活動によるキャッシュ・フローは、主として、売上債権の回収による収入5,788百万円などがありましたが、税金等調整前四半期純損失の計上1,324百万円、たな卸資産の増加による支出3,150百万円、仕入債務の減少による支出956百万円などにより、487百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、主として、有形固定資産の取得・売却による差引収入223百万円、投資有価証券の取得・売却による差引支出189百万円などにより、128百万円の収入となりました。

財務活動によるキャッシュ・フローは、主として、短期・長期借入金の返済による支出1,967百万円、長期借入金の借入による収入650百万円、社債の発行による収入600百万円などにより、702百万円の支出となりました。

この結果、現金及び現金同等物の残高は13億7百万円となりました。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

(百万円未満切捨)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	11,050	100	50

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 2円 30銭

(参考2) 平成18年3月期の個別業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
通 期	11,000	100	50	-	2.00	2.00

業績の予想については、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び将来の業績に与える不確実な要因に係る本資料の発表日現在における仮定を前提としています。実際の業績は、今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期末)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)					
流動資産					
現金及び預金	1,307,978				1,437,134
受取手形及び 完成業務未収入金	886,811				5,431,539
未成業務支出金等	4,725,757				1,042,541
その他	790,328				101,178
貸倒引当金	11,014				17,159
流動資産合計	7,699,861				8,411,577
固定資産					
1 有形固定資産					
建物及び構築物	889,711				1,041,713
機械装置及び運搬具	28,607				34,419
土地	2,198,683				2,493,576
その他	78,815				37,034
有形固定資産計	3,195,817				3,606,744
2 無形固定資産					
ソフトウェア	74,006				69,637
その他	19,171				25,337
無形固定資産計	93,178				94,974
3 投資その他の資産					
投資有価証券	1,772,981				1,261,435
長期貸付金	157,618				162,130
長期保証金	303,698				339,674
破産債権・更生債権					
その他これらに準ずる 債権	826,401				833,704
その他	268,237				142,154
貸倒引当金	869,602				915,629
投資その他の資産計	2,459,335				1,823,470
固定資産合計	5,748,330				5,525,189
資産合計	13,448,192				13,936,767

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

科 目	当四半期 (平成 18 年 3 月期 第 3 四半期末)	前年同四半期 (平成 17 年 3 月期 第 3 四半期末)	増 減		(参考) 平成 17 年 3 月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(負債の部)					
流動負債					
業務未払金	607,225				1,564,197
短期借入金及び1年内 返済予定長期借入金	1,820,235				2,576,225
1年内償還予定社債	120,000				
未払法人税等	37,180				62,663
未成業務受入金	1,920,714				427,713
その他	365,865				313,473
流動負債合計	4,871,222				4,944,273
固定負債					
長期借入金	1,954,274				2,515,225
社債	480,000				
退職給付引当金	933,412				823,584
役員退職慰労引当金					68,082
長期未払退職金	70,948				
繰延税金負債	223,195				78,342
その他	3,014				6,512
固定負債合計	3,664,845				3,491,747
負債合計	8,536,068				8,436,021
(少数株主持分)					
少数株主持分	3,568				3,321
(資本の部)					
資本金	2,131,733				2,131,733
資本剰余金	1,921,907				1,965,666
利益剰余金	666,527				1,525,306
その他有価証券評価 差額金	336,840				122,390
自己株式	148,452				247,672
資本合計	4,908,555				5,497,424
負債、少数株主持分 及び資本合計	13,448,192				13,936,767

(注) 記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円、%)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売上高	3,888,503				11,226,200
売上原価	3,182,046				8,849,060
売上総利益	706,457				2,377,139
販売費及び一般管理費	1,836,524				2,306,844
営業利益(損失)	1,130,067				70,294
営業外収益					
受取利息	3,404				4,740
受取配当金	9,588				15,644
受取保険配当金	5,911				3,896
不動産賃貸収入	16,217				18,303
受取品貸料	15,237				
投資組合収益	6,232				
投資有価証券売却益	23,136				34,236
その他	22,771				42,968
営業外収益合計	102,498				119,788
営業外費用					
支払利息	76,367				120,206
社債利息	590				6,621
新株発行費償却					11,585
その他	6,540				16,609
営業外費用合計	83,497				155,022
経常利益(損失)	1,111,066				35,060
特別利益					
固定資産売却益	394,804				
投資有価証券売却益	66,821				153,693
貸倒引当金戻入益	13,121				6,164
特別利益合計	474,747				159,857
特別損失					
固定資産処分損	65,671				54,432
事務所移転費用	32,309				12,686
前期損益修正損	55,580				2,000
業務整理損	38,844				24,283
減損損失	496,094				
その他					1,000
特別損失合計	688,500				94,403
税金等調整前四半期 (当期)純利益(損失)	1,324,820				100,514
法人税、住民税及び事業税 法人税等調整額	30,452 538,852				38,230
少数株主利益	246				159
四半期(当期)純利益 (損失)	816,667				62,124

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

3.(要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成18年3月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第3四半期)	(参考) 平成17年3月期
区 分	金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー	487,693		102,627
投資活動によるキャッシュ・フロー	128,013		240,386
財務活動によるキャッシュ・フロー	702,884		356,893
現金及び現金同等物に係る換算差額	22		1
現金及び現金同等物の増減額	87,155		219,135
現金及び現金同等物の期首残高	1,395,134		1,614,270
現金及び現金同等物の期末残高	1,307,978		1,395,134

(注)記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

4. 四半期連結生産、受注及び販売の状況

(1) 生産高

(単位：千円)

	当四半期 (平成 18 年 3 月期第 3 四半期)		(参考) (平成 17 年 3 月期)	
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)
測量業務	2,002,838	29.1	3,179,081	28.8
区画整理業務	1,575,248	22.9	2,517,473	22.8
設計業務	3,297,322	48.0	5,338,288	48.4
合計	6,875,408	100.0	11,034,842	100.0

(2) 受注高

(単位：千円)

	当四半期 (平成 18 年 3 月期第 3 四半期)			(参考) (平成 17 年 3 月期)		
	官公需	民需	合計	官公需	民需	合計
測量業務	1,640,933	911,894	2,552,827	2,129,962	1,002,456	3,132,418
区画整理業務	900,887	873,222	1,774,109	835,460	1,724,594	2,560,054
設計業務	2,588,427	1,751,346	4,339,773	3,137,303	2,596,479	5,733,782
合計	5,130,247	3,536,462	8,666,709	6,102,725	5,323,529	11,426,254

(3) 完成高

(単位：千円)

	当四半期 (平成 18 年 3 月期第 3 四半期)			(参考) (平成 17 年 3 月期)		
	官公需	民需	合計	官公需	民需	合計
測量業務	763,527	331,423	1,094,950	2,162,002	1,145,333	3,307,335
区画整理業務	213,185	496,470	709,655	954,038	1,517,992	2,472,030
設計業務	630,825	958,073	1,588,898	3,408,528	2,038,307	5,446,835
不動産業務		495,000	495,000			
合計	1,607,537	2,280,966	3,888,503	6,524,568	4,701,632	11,226,200

(4) 受注残高

(単位：千円)

	当四半期 (平成 18 年 3 月期第 3 四半期)			(参考) (平成 17 年 3 月期)		
	官公需	民需	合計	官公需	民需	合計
測量業務	1,460,729	961,804	2,422,533	583,323	381,333	964,656
区画整理業務	1,007,340	1,312,813	2,320,153	319,638	936,061	1,255,699
設計業務	2,696,584	2,288,233	4,984,817	738,982	1,494,960	2,233,942
合計	5,164,653	4,562,850	9,727,503	1,641,943	2,812,354	4,454,297